Приложение № 1 к приказу Министерства культуры Мурманской области от 09.01.2024 № 4

ПЛАН организационного и материально-технического обеспечения проведения праздничного хорового концерта, посвященного Дню славянской письменности и культуры

No		Cnox	Ответственные
п/п	Мероприятия	Срок	
	Подбол до дополно молоти	исполнения	исполнители
1.	Подбор, подготовка хоровых произведений	до 20.01.2024	Иванов В.М.
2.	Подготовка и рассылка писем о	до 27.01.2024	Лузина Н.С.
	проведении Концерта в органы		Степанова А.А.
	местного самоуправления,		
	осуществляющие управление в		
	сфере культуры		
3.	Подготовка и утверждение	до 01.03.2024	Степанова А.А.
	программы и списка участников		Иванов В.М.
	Концерта		Ляшова С.А.
4.	Составление плана-графика	до 01.03.2024	Степанова А.А.
	репетиций Концерта		Иванов В.М.
			Ляшова С.А.
5.	Изготовление макетов афиши и	до 01.04.2024	Ващенко М.Г.
	программы Концерта		Степанова А.А.
			Болтян Е.И.
6.	Подготовка сценария и режиссура	до 25.04.2024	Степанова А.А.
	Концерта		Ляшова С.А.
7.	Подготовка благодарственных	до 15.05.2024	Ващенко М.Г.
	писем участникам концерта		Степанова А.А.
8.	Подготовка концертной	до 15.05.2024	Ващенко М.Г.
	программы, переложение		Степанова А.А.
	произведений для оркестра		Ляшова С.А.
	народных инструментов		Соколов Р.Г.
9.	Организация и проведение сводных	до 24.05.2024	Степанова А.А.
	репетиций Концерта		Иванов В.М.
			Ляшова С.А.
			Соколов Р.Г.
10.	Привлечение СМИ к освещению	до 24.05.2024	Ващенко М.Г.
	Концерта		Лузина Н.С.
11.	Проведение фото и видеосъемки Концерта	24.05.2024	Чичерин М.Г.
12.	Финансовое обеспечение Концерта	в течение года	Ващенко М.Г.

Приложение № 2 к приказу Министерства культуры Мурманской области от 09.01.2024 № 4

## **COCTAB**

## оргкомитета и рабочей группы по подготовке и проведению праздничного хорового концерта, посвященного Дню славянской письменности и культуры

Лузина Наталья Станиславовна	- главный специалист управления развития сферы культуры и искусства Министерства культуры Мурманской области
Болтян Екатерина Игоревна	- аналитик отдела по развитию художественного образования Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств»
Викторова Маргарита Сергеевна	- директор Государственного областного автономного учреждения культуры «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»
Ващенко Марина Геннадьевна	- директор Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств»
Иванов Валерий Михайлович	- преподаватель Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств», Заслуженный артист Российской Федерации, Заслуженный работник культуры Российской Федерации, председатель Мурманского отделения Всероссийского хорового общества
Ляшова Светлана Александровна	- председатель предметно-цикловой комиссии специальности «Хоровое дирижирование» Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств»
Серёгичева Дарья Викторовна	- специалист по работе с молодежью отдела по развитию художественного образования Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств»
Соколов Роман Геннадьевич	- председатель предметно-цикловой комиссии специальности «Инструментальное исполнительство» по виду «Инструменты

Степанова Анастасия Александровна

Сыревич Галина Николаевна

Червинская Татьяна Олеговна народного оркестра» Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств»

- начальник отдела по развитию художественного образования Государственного областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж искусств»
- преподаватель Детской музыкальной школы № 5 г. Мурманска, Заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный работник культуры Мурманской области (по согласованию)
- главный режиссер Государственного областного автономного учреждения культуры «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»